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TEMAS:
Visuose FA „Šiaul iai“ lygiuose

taikoma lygių teisių ir  gal imybių
praktika visiems bendruomenės

nariams.
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Futbolo social inė ir  apl inkosaugos
tvarumo stategi ja apima šias

LYGYBĖ IR ĮSITRAUKIMAS

RASIZMAS IR DISKRIMINACIJA

Futbolas smagi ir  saugi veikla
visiems j į  žaidžiantiems vaikams,

nesvarbu, kokio amžiaus, gebėj imų
ir įs itraukimo lygio j ie būtų.

VAIKŲ IR JAUNIMO SAUGUMAS

Kiekvienas mūsų bendruomenės narys
turi  gal imybę dalyvauti  mūsų futbolo

veikloje, v isų gebėj imų žaidėjai  i r
sirgal iai .

FUTBOLAS VISIEMS

Futbolo poveikis kl imato kaitai  yra
didel is,  todėl žmogaus paveiktos ar

sukurtos apl inkos saugoj imas yra
viena iš prior itet inių temų.
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FA „Šiaul iai“ nuolatos vykdo
kovos su rasizmu bei

diskriminaci ja futbole programą.



LYGYBĖ IR
ĮSITRAUKIMAS
Visuose FA „Šiaul iai“ lygiuose taikoma lygių teisių
ir  gal imybių praktika visiems bendruomenės
nariams.

Visi  bendruomenės nariai ,  įskaitant ir  vaikus tur i
lygias teises į  apsaugą, jų gerovę ir  dalyvavimą,
neatsižvelgiant į  jų amžių, lyt į ,  seksual inę
orientaci ją,  etninę ar social inę ki lmę, rel igi ją ir
gebėj imų ar negalios lygį .

Nuo pat pirmosios treniruotės vaikai nėra
skirstomi pagal aukščiau išvardytus kr iter i jus ir
visi  tur i  gal imybę sportuoti  kartu ir  kurt i
draugiškus santykius.

Į  savo veiklą FA „Šiaul iai“ siekia įtraukti  kuo
daugiau asmenų ir  suteikia gal imybę ne t ik žaist i
futbolą, bet ir  tapti  sirgal iais ar prisidėti  pr ie
mėgstamos sporto šakos populiar inimo kitomis
prizmėmis.



RASIZMAS IR
DISKRIMINACIJA
FA „Šiaul iai“ nuolatos vykdo kovos su rasizmu bei
diskriminaci ja futbole programą.

Ši programa suteikia gal imybę visiems, kurie
domisi žmogaus teisėmis ir  laisvėmis, susipažint i
su rasinės diskriminaci jos situaci ja Lietuvos
sporte, kuri  tampa vis aktualesnė daugėjant į  šal į
atvykstančių užsienio šal ių pi l iečių, norinčių
atstovauti  pasir inktą sporto klubą.

Sportas skirtas visiems pil iečiams, nepaisant jų
lyt ies, rasės, amžiaus, negalios, rel igi jos ir
t ikėj imo, seksual ines orientaci jos ir  social inės ar
ekonomines padėties.

FA „Šiaul iai“ smerkia visas rasizmo ir
diskrminaci jos apraiškas, nes tai  pr ieštarauja FA
„Šiaul iai“ nuostatoms ir  įs it ik inimams bei
įsipareigoja padėti  išvengti  incidentų plėtoti
dialogą su kitomis sporto bei visuomės
bendruomenėmis. 



VAIKŲ IR JAUNIMO
SAUGUMAS
Futbolas smagi ir  saugi veikla visiems j į
žaidžiantiems vaikams, nesvarbu, kokio amžiaus,
gebėj imų ir  įs itraukimo lygio j ie būtų.

Vaikų saugumo užtikr inimo strategi joje saugumo
užtikr inimas apibrėžiamas kaip organizaci jos
pareiga užtikr int i ,  kad futbolas būtų teigiama ir
maloni patirt is visiems vaikams ir  kad visi  vaikai ,
žaisdami futbolą būtų apsaugoti  nuo sužaloj imo.

Vaikų saugumo užtikr inimas apima prevencinius
veiksmus sužaloj imo r iz ikai  sumažinti  i r
atsakomuosius veiksmus siekiant užtikr int i ,  kad
atsiradus susirūpinimą kel iantiems klausimams šie
būtų t inkamai sprendžiami.  Toks požiūr is perteikia
būtinybę remti vaiko interesus ir  laikytis
tarptautinių standartų.

FA „Šiaul iai“ siekia užkirst i  kel ią bet kokiai  vaikų
sužaloj imo futbolo apl inkoje r iz iką ir  t inkamai
reaguoti  į  padarytą žalą.



FUTBOLAS
VISIEMS
FA „Šiaul iai“ suteikia teisę futbolą žaist i  v isiems.
Kiekvienas mūsų bendruomenės narys tur i
gal imybę dalyvauti  mūsų futbolo veikloje.

Futbolo akademija „Šiaul iai“ nuolatos organizuoja
įvair ius renginius ir  dalyvauja įvair iose veiklose,
kuriose visi  lygūs ir  dalyvauti  gal i  v isi .

Visiems mūsų bendruomenės nariams, tame tarpe
ir mūsų auklėtiniams skiepi jame šią vertybę:
„Futbolą žaist i  gal i  v isi !“,  todėl mūsų kasdieninėje
veikloje nuolatos akcentuojame, kad futbolas
vieni ja visą mūsų bendruomenę.

FA „Šiaul iai“ i r  tol iau savo veikloje nuolatos
akcentuos bendruomenės vertybę bei ją st ipr ins
vardan futbolo ir  gal imybės jame būti  v isiems!



APLINKOSAUGA
Futbolo pasaul is pagal apibrėžimą yra glaudžiai
susi jęs su gamta ir  apl inka. Šis ryšys yra
akivaizdus, todėl futbolas ir  žmonės jame gal i
daryti  didel į  poveikį  apl inkai .

Bet kuriam sportui  būtini  įvairūs daiktai ,  ne išimtis
ir  futbolas:  marškinėl iai ,  kamuoliai  batel iai  i r  pan.
Jų, kaip ir  bet kurių sporto pasaulyje naudojamų
priemonių gamyba turi  savo energi jos kainą. Be to,
šių daiktų nebenaudojant pagal paskirt į ,  v isus juos
būtina optimaliai  ut i l izuoti ,  o tai  i rgi  didžiul is
iššūkis.

Futbole taip pat naudojamas apšvietimas,
laistymas ir  ši ldymo sistemos, o sudarant
optimalias sąlygas sportuoti  taikomi specif iniai
procesai .  Vert inant šios veiklos gal imą poveikį
apl inkai ,  v isa tai  taip pat tur i  savo kainą.

FA „Šiaul iai“ siekia šviesti  savo bendruomenės
narius, kad futbolo apl inkoje būtina tausoti  apl inką
bei taip prisidėti  pr ie gamtos gerovės.



VEIKSMŲ PLANAS
Neskirstyt i  bendruomenės narių pagal lyt į ,  ik i
tam t ikro amžiaus leist i  sportuoti  kartu t iek
berniukams, t iek mergaitėms. Organizuoti
renginius bendruomenės nariams, šviesti  juos
šia tema.

LYGYBĖ IR ĮSITRAUKIMAS

Nuo pat pirmų dienų futbole šviesti  vaikus šia
tema, o bendruomenės narius supažindint i
pr ieš kiekvienas rungtynes, kad futbolo nėra
vietos rasizmui.

RASIZMAS IR DISKRIMINACIJA

Išlaikyti  sukurtą terpę, kad vaikai saugiai
jaustųsi futbolo apl inkoje bei noriai  kiekvieną
dieną grįžtų į  futbolo treniruotes ir  mūsų
organizuojamus renginius.

VAIKŲ IR JAUNIMO SAUGUMAS

Organizuoti  futbolo renginius mūsų
bendruomenei,  kurioje savo vietą futbolo
rastų visi .

FUTBOLAS VISIEMS

Savo apl inkoje skiepyti  apl inkosaugos svarbą,
treniuočių bazėse ir  miesto stadione skatint i
rūšiuoti ,  saugoti  energi ją ir  kurt i  gamtai saugią
aplinką.

APLINKOSAUGA



Susisiekti  su mumis gal ite el .
paštu siaul iufa@siaul iufa. lt  arba

telefonu +370 699 43 417.

Taip pat su mumis susisiekti
gal ite social iniuose t inkluose
„Facebook“, „Instagram“ arba

kontaktais www.siaul iufa. lt
internetiniame puslapyje.


